[image: image1.jpg]

Администрация Мышкинского муниципального района
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. М ы ш к и н

	от
	«

	»

	2010 года

	№

О проведении на территории Мышкинского муниципального района месячника пожарной безопасности

На основании постановления Губернатора Ярославской области от 30.03.2010г. № 147 «О проведении месячника пожарной безопасности на территории Ярославской области», в соответствии с Планом основных мероприятий Ярославской области в области гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на 2010 год и Планом основных мероприятий Мышкинского муниципального района по вопросам гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на 2010 год
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести с 05 апреля 2010 года на территории Мышкинского муниципального района месячник пожарной безопасности.

2. Рекомендовать Главе Охотинского сельского поселения (Гусева Н.С.), Главе Приволжского сельского поселения (Коршунова Е.Н.), Главе городского поселения Мышкин (Лыткин А.П.):

2.1. Разработать согласованные с представителем государственного пожарного надзора планы проведения месячника пожарной безопасности на территории поселений.

2.2. Обеспечить реализацию первичных мер пожарной безопасности.

2.3. Организовать проверку состояния населенных пунктов на предмет готовности к весенне-летнему пожароопасному периоду.

2.4. Провести тренировки по эвакуации персонала и посетителей на объектах с массовым пребыванием людей.

2.5. Организовать руководство и контроль за проведением месячника пожарной безопасности на территориях поселений.

2.6. Провести проверки состояния пожарной безопасности объектов жилого фонда, в том числе домов с низкой устойчивостью при пожарах.

2.7. Провести проверки готовности добровольных пожарных дружин на предприятиях, в организациях и учреждениях и принять меры по повышению их готовности.

2.8. Организовать и осуществить мероприятия по информированию населения о мерах пожарной безопасности в период весенне-летнего пожарного периода.

3. Рекомендовать руководителям организаций независимо от ведомственной принадлежности и форм собственности, принять меры по проведению разъяснительной работы с сотрудниками по вопросам обеспечения мер по соблюдению пожарной безопасности.
4. Начальнику отдела образования администрации муниципального района (Румянцева Г.А.), главному врачу МУЗ ММР «ЦРБ им Д.Л. Соколова» (Тимофеев Ю.В.), начальнику отдела культуры администрации муниципального района (Сотниченко С.С.) провести практические отработки плана эвакуации людей на объектах образования, здравоохранения и культуры соответственно.

5. Рекомендовать генеральному директору ООО «ЖКХ» (Игрушкин А.В.) провести проверку состояния пожарной безопасности муниципального жилого фонда.

6. Данное постановление опубликовать в газете «Волжские зори».

7. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя Главы администрации Мышкинского муниципального района Минаеву О.В.

8. Постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава  муниципального района                                      А.Г. Курицин

Лист согласования:

Первый заместитель Главы

администрации ММР                                                               О.В. Минаева

«____»_______2010г.

Управляющая делами

администрации ММР

Е.В. Миколова

«____»_______2010г.

ИО начальника юридического отдела

администрации ММР

А.Н. Моисеев
«____»_______2010г.

Начальник отдела ВМР, ГО и ЧС

администрации ММР

                                             А.В. Голубин

«____»_______2010г.